Datenblatt
Produktüberblick
Die Modelle der Cisco Catalyst® 2950 Serie Intelligent Ethernet
Switches weisen eine feste Konfiguration auf, sind stapelbar und
sorgen in mittelgroßen Netzwerken für Wirespeed Fast Ethernet
und Gigabit Ethernet Connectivity. Bei der Catalyst 2950 Serie
handelt es sich um eine kostengünstige Produktlinie, die unter
Beibehaltung des herkömmlichen einfachen LAN-Switching intelli-
gente Dienste wie erweitete Sicherheitsfeatures, hohe Verfügbarkeit
und hervorragende Dienstgüte (Quality of Service, QoS) für die
Peripherie des Netzwerks nutzbar macht. Wird ein Catalyst 2950
Switch mit einem Catalyst 3550 Serie Switch kombiniert, ermög-
licht die Lösung IP-Routing von der Peripherie ins Zentrum des
Netzwerks. Integriert in die Catalyst 2950 Serie ist die Software
Cluster Management Suite (CMS) von Cisco , die es dem Benutzer
erlaubt, mit einem Standard-Webbrowser an mehreren Catalyst
Desktop Switches gleichzeitig Konfigurations- und Störungsbehe-
bungsmaßnahmen durchzuführen. Außerdem ist die Cisco CMS Soft-
ware mit neuen Konfigurationsassistenten ausgestattet, die die Imple-
mentierung konvergenter Anwendungen und netzwerkweiter Dienste
erheblich vereinfachen.
Die Cisco Catalyst 2950 Serie besteht aus den folgenden intelligenten
Ethernet Switches, die nur in Verbindung mit Enhanced Software
Image (EI) für die Catalyst 2950 Serie erhältlich sind.
• Catalyst 2950G-48 Switch–48 10/100 Ports und 2 GBIC-basierte
(Gigabit Interface Converter) Gigabit-Ethernet-Ports
• Catalyst 2950G-24 Switch–24 10/100 Ports und 2 GBIC-Ports
• Catalyst 2950G-24-DC Switch–24 10/100 Ports, 2 GBIC-Ports
und DC-Netzgerät
• Catalyst 2950G-12 Switch–12 10/100 Ports und 2-GBIC Ports
• Catalyst 2950T-24 Switch–24 10/100 Ports und 2 feste
10/100/1000BaseT-Uplink-Ports
• Catalyst 2950C-24 Switch–24 10/100 Ports und 2 feste
100BaseFX-Uplink-Ports
Alle Switches ermöglichen eine flexible Umstellung auf Gigabit-
Ethernet. Die beiden eingebauten Gigabit-Ethernet-Ports der
Modelle Catalyst 2950G-12, 2950G-24 und 2950G-48 sind mit